Ambiental – Uruguaiana S.A., referente aos últimos doze meses, com base nas faturas eletronicas extraídas
do referido processo (SEI 16726843), juntadas no Anexo II do ETP, tendo sido encontrado o quantitativo
médio de consumo mensal de 35 m3 e o valor médio mensal de R$ 678,94 (seiscentos e setenta e oito reais
e noventa e quatro reais).

5.4. O valor mensal estimado a ser contratado, além de cobrir reajustes, ainda visa cobrir alterações sazonais do
consumo. Há também que se considerar uma margem de segurança, uma vez que podem apresentar vazamentos.

[...]

certidao negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo VII-A da Consolidacao das Leis do
Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1o de maio de 1943.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratacao e de  (oito mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa eR$ 8.961,96
seis centavos), conforme exposto no item 8 do Estudo Técnico Preliminar - ETP.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

10.1.1.